報道機関各位

市では、株式会社千葉ジェッツふなばしから、絵本『ぼくはキリン』を寄贈いただくこ

とになりました。

株式会社千葉ジェッツふなばしでは、「千葉ジェッツふなばしを取り巻く全ての人たち

と共にハッピーになる」というミッションを掲げて、日ごろから選手による様々な社会貢

献活動に力を入れています。

今回の寄贈は、その取り組みの一つとして実施する「シュガプロ 佐藤卓磨選手こども

たちへの絵本制作・寄贈プロジェクト」で、読書好きで多くの絵本を読んできた佐藤選手

が、選手生活を通じて経験してきたこと、多くの人との出会いで感じてきたこと、バスケ

ットボールが教えてくれたことなど、今、子どもたちに伝えたいという想いを込めて制作

した絵本を通じて、地域の子どもたちに勇気を与えたい、絵本を読むきっかけづくりをし

たいと考え行うものです。

この絵本は、クラウドファンディングで佐藤卓磨選手と絵本作家カワダクニコさんがタ

ッグを組んで制作しました。

寄贈いただく絵本は、市内の子育て支援センターで活用します。

寄贈式

日 時：令和４年６月１６日（木）午後２時３０分から午後３時まで

場 所：市役所本庁舎２階 市長応接室

寄贈品：絵本８冊

出席者：株式会社千葉ジェッツふなばし 代表取締役社長 田村 征也 氏

    我孫子市長 星野 順一郎

【問い合わせ】

我孫子市子ども部 保育課

担当：子育て支援センター長 落合

電話：０４－７１８５－１９１５

令和４年６月８日

報道提供資料

B.LEAGUEプロバスケットボールチーム千葉ジェッツ

株式会社 千葉ジェッツふなばしが絵本『ぼくはキリン』を寄贈

Abiko city

◀絵本『ぼくはキリン』を手にする

佐藤卓磨選手とスタッフ